
Havkajaktur VENØ rundt 
 

Søndag den 25. maj 2008 
 
Startstedet for turen blev ændret, da jeg om lørdagen havde frigivelsesprøver i Oddesund.  
Det blev derfor aftalt at deltagerne kørte til Søvej i Oddesund, hvor Birte havde kaffe og 
rundstykker klar kl. 0830. Da det blæste en del fra morgenen, blev vi enige om en anden rute på 
turen, også fordi ruten rundt om Venø med start fra Oddesund ville blive rigelig lang.  
Vi kørte ned syd for Oddesundbroen og gjorde klar i den lille vig/havn, der fandtes ud for det 
tidligere muslingekogeri. Bygningen er netop nedrevet, så nu er der kun grusdynger tilbage. 
Herefter begav vi os ud i bølgerne og satte kursen sydpå. Vel ude i vandet, mente en af deltagerne at 
kunne se en masse sæler ude i vandet, men det viste sig, at forklaringen var en helt anden. Området 
bliver brugt til dyrkning af muslinger på tove, og det vi kunne se, var de sorte flydere, der hoppede 
og drejede i bølgerne. Vi roede videre ned forbi Humlum fiskeleje og campingpladsen og ned på 
højde med Brejnholt. Her drejede vi mod øst og satte kursen mod Venø. Vinden var blevet 
kraftigere og ind imellem meget kraftig. Det var sådan, at den virkelig rykkede i pagajen. Bølgerne 
var også pænt store, men kom ret imod os, så det gav ikke anledning til problemer. Vi nåede alle 
over og derefter var det tid for den første lille pause. Kort efter satte vi kursen mod nord og roede 
op til Venø havn, hvor vi havde den store frokostpause. Efter således at være vederkvæget, blev vi 
enige om at fortsætte mod nord, op på højde med Venøborg og der gå tværs over sundet over mod 
Grisetå Odde. Strækningen er på ca. 4 km. og da vi kom ud hvor der ikke længere var læ fra Venø 
blev bølgerne høje. Jeg vil anslå en højde på ca. 1 m. Bølgerne kom skråt bagfra, men generede ikke 
særligt. Jeg roede en tid bag ved Rie og det var lidt pudsigt at se, at når hendes kajak kom op på 
toppen af en bølge, så blev den lige flyttet en 3 – 4 m. til siden. Det betød også, at vi hele tiden 
skulle holde kursen godt til højre. Jan og jeg prøvede også nogle gange at ro godt ud til højre og så 
prøve at surfe med bølgerne. Det var sjovt når det lykkedes. En af gangene havde jeg så meget fart 
på, at der fra stævnen af kajakken stod en flot stråle ud til begge sider. Lige inden vi nåede havnen 
roede vi gennem området med de sorte flydere og der var mange af dem. 
Vi nåede alle velbeholdent ind i den lille havn og fik læsset kajakkerne, inden turen gik tilbage til 
sommerhuset og en kop kaffe. 
Rie og Solveig gav udtryk for, at det sidste kryds havde været grænseoverskridende for dem med de 
store bølger.. 
Alt i alt havde vi en flot tur med megen blæst og skumsprøjt i ansigtet. 
 
Turens længde er opmålt til 17 km med GPS. 
 
Følgende deltog: Rie, Solveig, Erik, Jan og Jens Peder. 
 
Næste havkajaktur er en tur rundt om Jegindø, lørdag den 7. juni 2008. 
Tilmelding på liste i klubben, eller via mail til undertegnede. 
NB: Der er allerede tilmelding fra 3 af de nye medlemmer 
 
Med hilsen fra Jens Peder 
 
 


